

Số: /KH-V PUBND Đăk Nông, ngày tháng 7 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai thí điểm phần mềm Thông tin điều hành**  
**của UBND tỉnh Đăk Nông**

Căn cứ Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 26/01/2022 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch chuyển đổi số và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh Đăk Nông năm 2022; Công văn số 978/STTTT-CNTT ngày 18/7/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc cho ý kiến về phần mềm theo dõi các nhiệm vụ giao của UBND tỉnh. Văn phòng UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch triển khai thí điểm phần mềm Thông tin điều hành của UBND tỉnh Đăk Nông (sau đây viết tắt là phần mềm TTĐH) với các nội dung như sau:

**I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU**

**1. Mục tiêu chung**

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện các chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, tạo cơ sở đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các đơn vị một cách chính xác, đầy đủ, công khai, minh bạch.

- Xây dựng hệ thống công nghệ thông tin của tỉnh thông suốt, đồng bộ, làm nền tảng để triển khai Chính quyền điện tử, hướng đến Chính quyền số.

**2. Mục tiêu cụ thể**

- Tổ chức triển khai thí điểm phần mềm TTĐH nhằm đánh giá, hoàn thiện các tính năng của phần mềm TTĐH; báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định việc mở rộng triển khai sử dụng phần mềm TTĐH đến các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thành phố.

- Kế hoạch là căn cứ để các đơn vị, cá nhân có liên quan phối hợp triển khai sử dụng thí điểm phần mềm TTĐH bảo đảm tiến độ đề ra.

**3. Yêu cầu**

- Thủ trưởng các đơn vị quán triệt, chỉ đạo việc sử dụng phần mềm TTĐH bảo đảm hiệu quả, cập nhật đầy đủ, kịp thời tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao trên phần mềm TTĐH.

- Đánh giá các tính năng của phần mềm TTĐH phải khách quan, phù hợp với thực tế triển khai nhiệm vụ của từng đơn vị.

## **II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN**

Triển khai thí điểm phần TTĐH đối với 05 đơn vị cấp tỉnh và 01 đơn vị cấp huyện, bao gồm:

- Cấp tỉnh: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Văn phòng UBND tỉnh.

- Cấp huyện: UBND thành phố Gia Nghĩa.

## **III. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

### **1. Tập huấn, hướng dẫn sử dụng**

Văn phòng UBND tỉnh xây dựng tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm TTĐH; tổ chức tập huấn, hướng dẫn sử dụng phần mềm TTĐH cho các đơn vị tham gia thí điểm.

Thời gian thực hiện: Từ ngày 25/7/2022 đến ngày 29/7/2022.

### **2. Triển khai sử dụng**

Các đơn vị tham gia thí điểm tiến hành cập nhật tình hình thực hiện các nhiệm vụ được giao trên phần mềm TTĐH. Trong quá trình sử dụng, tổng hợp các vướng mắc phát sinh hoặc các yêu cầu đối với phần mềm TTĐH nhằm đáp ứng thực tế triển khai tại đơn vị.

Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/8/2022 đến ngày 31/8/2022.

### **3. Đánh giá kết quả thực hiện**

- Các đơn vị gửi đánh giá, ý kiến góp ý đối với phần mềm TTĐH về Văn phòng UBND tỉnh.

Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/9/2022 đến ngày 05/9/2022.

- Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp các ý kiến góp ý, hoàn thiện phần mềm TTĐH đáp ứng các yêu cầu trong quá trình triển khai thí điểm (nếu có). Báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định triển khai mở rộng phần mềm TTĐH.

Thời gian thực hiện: Từ ngày 06/9/2022 đến ngày 16/9/2022.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, UBND thành phố Gia Nghĩa tạo điều kiện, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh triển khai sử dụng thí điểm phần mềm TTĐH tại đơn vị bảo đảm hiệu quả, hoàn thành theo tiến độ đề ra.

2. Giao phòng Hành chính - Quản trị:

- Chủ trì tổ chức thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của Văn phòng UBND tỉnh về tình hình thực hiện.

- Xây dựng tài liệu hướng dẫn sử dụng, tổ chức tập huấn sử dụng phần mềm TTĐH cho các đơn vị tham gia thí điểm.

- Tiếp thu ý kiến góp ý của các đơn vị về phần mềm TTĐH. Tham mưu Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh báo cáo UBND tỉnh về việc triển khai mở rộng phần mềm TTĐH đến các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố.

3. Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh nghiêm túc triển khai cập nhật đầy đủ, kịp thời các thông tin chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh trên phần mềm TTĐH. Trong đó, chú trọng các thông tin nhiệm vụ thuộc các lĩnh vực do các đơn vị tham gia thí điểm triển khai thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thí điểm phần mềm Thông tin điều hành của UBND tỉnh Đắk Nông, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Sở Thông tin và Truyền thông (p/h);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư (p/h);
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (p/h);
- Sở Lao động Thương binh và Xã hội (p/h);
- UBND thành phố Gia Nghĩa (p/h);
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng (t/h);
- Lưu: VT, HCQT(Tn).

**CHÁNH VĂN PHÒNG**

**Trần Văn Diêu**